
ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS

Aprobado Ampliaciones/

(Reducciones)

Modifcado Devengado Pagado

(1) (2) (4)3 = (1 + 2)

Subejercicio

6 = ( 3 - 4 )(5)

Concepto

Egresos

CLASIFICACION POR OBJETO DEL GASTO (CAPITULO - CONCEPTO)

DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2024 IPT-EAEPEOGCC-14-2412

INSTITUTO PARA LA PROTECCION DE PERSONAS DEFENSORAS DE DERECHOS HUMANOS Y PERIODISTAS

 8,472,087.00  1,981.00  8,474,068.00  8,473,403.87  8,473,403.87SERVICIOS PERSONALES  664.13

 6,045,216.00 -43,079.99  6,002,136.01  6,001,876.49  6,001,876.49REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE  259.52

 414,516.00  53,834.54  468,350.54  468,350.54  468,350.54REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER TRANSITORIO  0.00  

 866,404.00 -101,781.25  764,622.75  764,218.14  764,218.14REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES  404.61

 1,145,951.00  93,007.70  1,238,958.70  1,238,958.70  1,238,958.70SEGURIDAD SOCIAL  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  PREVISIONES  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  PAGO DE ESTÍMULOS A SERVIDORES PÚBLICOS  0.00  

 921,897.00  288,213.18  1,210,110.18  1,101,061.92  1,049,905.92MATERIALES Y SUMINISTROS  109,048.26

 459,652.00 -9,918.90  449,733.10  340,695.86  340,695.86MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTOS Y ARTÍCULOS 

OFICIALES

 109,037.24

 0.00   14,379.00  14,379.00  14,379.00  14,379.00ALIMENTOS Y UTENSILIOS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCIÓN Y COMERCIALIZACIÓN  0.00  

 0.00   3,251.93  3,251.93  3,251.93  3,251.93MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE LABORATORIO  0.00  

 100,426.00 -24,244.18  76,181.82  76,181.82  76,181.82COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS  0.00  

 0.00   14,250.00  14,250.00  14,250.00  14,250.00VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS  0.00  

 246,467.00  316,817.73  563,284.73  563,273.71  512,117.71MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD  11.02

 115,352.00 -26,322.40  89,029.60  89,029.60  89,029.60HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES  0.00  

 1,751,016.00  262,202.26  2,013,218.26  1,988,611.85  1,937,492.30SERVICIOS GENERALES  24,606.41

 287,592.00 -45,951.99  241,640.01  241,640.01  234,532.01SERVICIOS BÁSICOS  0.00  

 641,600.00  5,769.49  647,369.49  647,369.49  647,369.49SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO  0.00  

 88,892.00  254,110.20  343,002.20  318,481.91  282,521.91SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS  24,520.29

 51,196.00  21,548.28  72,744.28  72,658.16  64,606.61SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES  86.12
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 171,000.00  41,803.88  212,803.88  212,803.88  212,803.88SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN,  MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD  0.00  

 268,402.00 -17,237.12  251,164.88  251,164.88  251,164.88SERVICIOS DE TRASLADO Y VIÁTICOS  0.00  

 94,696.00 -921.48  93,774.52  93,774.52  93,774.52SERVICIOS OFICIALES  0.00  

 147,638.00  3,081.00  150,719.00  150,719.00  150,719.00OTROS SERVICIOS GENERALES  0.00  

 1,455,000.00 -387,272.40  1,067,727.60  781,056.81  781,056.81TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS  286,670.79

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES  0.00  

 1,455,000.00 -387,272.40  1,067,727.60  781,056.81  781,056.81AYUDAS SOCIALES  286,670.79

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  PENSIONES Y JUBILACIONES  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS,  MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  DONATIVOS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR  0.00  

 0.00   96,603.24  96,603.24  95,758.00  95,758.00BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES  845.24

 0.00   96,603.24  96,603.24  95,758.00  95,758.00MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN  845.24

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE LABORATORIO  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  EQUIPO DE  DEFENSA Y SEGURIDAD  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  ACTIVOS BIOLÓGICOS  0.00  
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 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  BIENES INMUEBLES  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  ACTIVOS INTANGIBLES  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  INVERSIÓN PÚBLICA  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  OBRA PÚBLICA EN BIENES PROPIOS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDADES PRODUCTIVAS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  COMPRA DE TÍTULOS Y VALORES  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  CONCESIÓN DE PRÉSTAMOS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS EROGACIONES ESPECIALES  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  PARTICIPACIONES Y APORTACIONES  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  PARTICIPACIONES  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  APORTACIONES  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  CONVENIOS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  DEUDA PÚBLICA  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  AMORTIZACIÓN DE LA DEUDA PÚBLICA  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  COMISIONES DE LA DEUDA PÚBLICA  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA  0.00  
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 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  COSTO POR COBERTURAS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  APOYOS FINANCIEROS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES (ADEFAS)  0.00  

TOTAL DEL GASTO  12,600,000.00

 261,727.28

 12,861,727.28

 12,439,892.45

 12,337,616.90

 421,834.83

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

JHENNY JUDITH BERNAL ARELLANO CRISTIAN ALBERTO ACOSTA PADILLA MARIA CLARISA ACOSTA LOPEZ

DIRECTORA  GENERAL COORDINADOR GRAL. ADMINISTRATIVO CONTADOR GENERAL
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